

Protokół nr 51/2010  
posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  
w Suwałkach w dniu 20 kwietnia 2010 roku w Urzędzie Miejskim  
w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, w sali nr 26, w godz. od 15<sup>15</sup> do 16<sup>30</sup>.

*Obecni członkowie Komisji:*

- 1/ Ryszard Ołów – przewodniczący,
- 2/ Roman Dębski,
- 3/ Ryszard Perkowski – wiceprzewodniczący,
- 4/ Stanisław Sieczkowski,
- 5/ Sławomir Szeszko,
- 6/ Tadeusz Szymańczyk,
- 7/ Tadeusz Zamaro,

*nieobecny:*

- 1/ Krzysztof Ołowniuk – usprawiedliwiony, delegowany przez przewod. RM.

*w posiedzeniu udział wzięli:*

- 1/ Józef Gajewski – prezydent Suwałk,
- 2/ Andrzej Kordowski – nacz. Wydz. GR,
- 3/ Dariusz Przybysz – nacz. Wydz. OSGK,
- 4/ Jacek Szulc – Wydz. SR,
- 5/ Zbigniew Makarewicz – dyr. ZUOK.

*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

Do protokołu nr 50/2010 posiedzenia Komisji z dnia 23 marca 2010 roku nie wniesiono uwag, wobec czego protokół został przyjęty.

Posiedzeniu przewodniczył **Ryszard Ołów** – powitał zebranych i zapytał o uwagi do porządku przesłanego wraz z materiałami. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu: „za” – 7 /jednomyślnie/ przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Informacja o działalności Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych w Suwałkach za 2009 rok.
2. Sprawozdanie z wykonania zadań i gospodarowania Miejskim Funduszem Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym w 2009 roku.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy /Księża Jerzego Jana Zawadzkiego/.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy /Błogosławionej Siostry Kanizji Mackiewicz/.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Promocji Miasta Suwałki na lata 2010 – 2015.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasta

Suwałki do realizacji projektu pod nazwą: „Suwalski Internet Równych Szans” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, Oś Priorytetowa 8: Społeczeństwo informacyjne –zwiększenie innowacyjności gospodarki, Działanie 8.3: Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – e – Inclusion.

## 7. Wolne wnioski.

**Ad pkt. 1** – informacja o działalności Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych w Suwałkach za 2009 rok – stanowi *zał. nr 2 do protokołu*.

**Sławomir Szeszko** zapytał, czym spowodowany jest znaczący spadek przyjmowania odpadów?

**Tadeusz Zamaro** uznał, że informacja o działalności ZUOK jest pełna i na tej podstawie można ocenić, jak firma funkcjonuje. Jednak też zwrócił uwagę na mniejszą ilość śmieci przyjmowaną przez zakład. Ponadto zainteresował się selektywną zbiórką odpadów i informacją wcześniej podawaną, że odbiór posegregowanych odpadów jest bezpłatny. Zapytał o wysypisko w Sobolewie – czy jest ono zamknięte, czy są tam wywożone odpady?

**Zbigniew Makarewicz** – przyznał, że w 2009 roku zakład przyjął mniej odpadów. Można przyjąć kilka przyczyn tego faktu: w związku z kryzysem trochę mniej śmieci produkują odbiorcy; w 2009 r. przewoźnicy mogli jeszcze wywozić odpady poza Suwałki, bo były czynne ościenne wysypiska. Z końcem roku te wysypiska zostały zamknięte i ościenne gminy wywożą odpady do Sokółki. Na spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim zapytał o wysypisko w Sokółce i otrzymał odpowiedź, że Urząd nie wydał żadnej decyzji na działalność wysypiska. Podobno odpady są tam tylko deponowane, ale na pewno część śmieci jest wywożona do Sokółki. Po analizie przychodów w 2010 roku można już powiedzieć, że jest zwyżka o 150 ton. ZUOK stara się sprawdzać przywożących, żeby nie było dostawców z zewnątrz.

Odnośnie problemu dotyczącego zbiórki selektywnej wyjaśnił, że zgodnie z ustaleniami o gospodarce odpadami w mieście, to przewoźnik może dostarczać do zakładu posegregowane śmieci, albo może je sprzedawać na własną rękę.

**Tadeusz Zamaro** – w informacji jest napisane, że ZUOK wyprodukował 1.000 ton odpadów kompostowych, jak zostaną one zagospodarowane?

**Zbigniew Makarewicz** – zgodnie z unijnymi zaleceniami nie można używać nazwy „kompost” dla produkcji odpadów uzyskiwanych w ZUOK, dlatego dla tego produktu została przyjęta nazwa „masa rekultywacyjna” i jako taka jest sprzedawana do nawożenia trawników, zieleńców, do rekultywacji terenów po wysypiskach. Tej masy nie wolno stosować w ogrodnictwie i rolnictwie.

Nazwa „kompost” jest zastrzeżona dla nawozu, który musi spełniać określone parametry oraz mieć atest. Badania w sprawie uzyskania atestu kosztują 150 tys. zł i w naszym przypadku są nieopłacalne, gdyż koszt ich przeprowadzenia zwróci się po 15 latach.

**Józef Gajewski** – nawiązał do zapytania o wysypisko w Sobolewie i wyjaśnił, że od czasu, gdy został oddany do użytku Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych, to na wysypisko w Sobolewie są wywożone odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane, betonowe, drzewne. Obecnie są możliwości, aby ubiegać się o środki finansowe z UE z programu spójności na rekultywację i zagospodarowanie wysypiska. Jest przygotowywana dokumentacja i projekt przedsięwzięcia potrzebny do złożenia wniosku – tym zajmuje się Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej. Przy tym zagadnieniu pozostaje do rozwiązania problem składowania odpadów budowlanych, które dotychczas były wywożone do Sobolewa. Korzystnym rozwiązaniem byłoby usytuowanie takiego wysypiska w pobliżu ZUOK i taka szansa rysuje się, ponieważ Gmina Suwałki wyraża zgodę na zamianę gruntów położonych w pobliżu zakładu na działkę przy ul. Świerkowej, gdzie Gmina planuje budowę swojej siedziby. Po sfinalizowaniu zamiany, będzie można przystąpić do budowy wysypiska.

Radni nie zgłosili innych zapytań i **Ryszard Ołów** stwierdził, że informacja o działalności Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych w Suwałkach za 2009 rok została przyjęta.

**Ad pkt. 2** – sprawozdanie z wykonania zadań i gospodarowania Miejskim Funduszem Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym w 2009 roku – *stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania – **Ryszard Ołów** stwierdził, że sprawozdanie z wykonania zadań i gospodarowania Miejskim Funduszem Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym w 2009 roku zostało przyjęte.

**Ad pkt. 3** – projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy /Księdza Jerzego Jana Zawadzkiego/ – *stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

**Ryszard Ołów** zapytał czy wszystkie niejasności związane z osobą śp. księdza Jerzego Zawadzkiego zostały wyjaśnione i czy z pełną odpowiedzialnością możemy powiedzieć, że co do tej osoby w przyszłości nie będzie uwag.

**Tadeusz Zamaro** stwierdził, że zgodnie z ustaleniami projekty uchwał w sprawie nadania nazw ulicom są kierowane do klubów radnych w celu wydania opinii. Projekt tej uchwały również był opiniowany przez kluby – jako

przewodniczący Klubu Radnych SLD uczestniczył w spotkaniu wszystkich przewodniczących i na tym spotkaniu nikt nie miał nic przeciwko nadaniu ulicy imienia księdza Jerzego Zawadzkiego, nikt nie zgłaszał zastrzeżeń.

Innych pytań radni nie zgłosili i w głosowaniu:

za - 6 radnych,

przeciw - 0,

wstrzymał się - 1 radny,

Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy – opinia stanowi **załącznik nr 5 do protokołu**.

**Ad pkt. 4** – projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy /Błogosławionej Siostry Kanizji Mackiewicz/ – stanowi **załącznik nr 6 do protokołu**.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały i w głosowaniu: „za” – 7 radnych /jednomyślnie/ Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy – opinia stanowi **załącznik nr 7 do protokołu**.

**Ad pkt. 5** – projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Promocji Miasta Suwałki na lata 2010 – 2015 – **załącznik nr 8 do niniejszego protokołu, a Strategia Promocji Miasta Suwałki na lata 2010 – 2015 stanowi zał. nr 24 do protokołu nr XLVII sesji Rady Miejskiej z dnia 28 kwietnia 2010 roku**.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały i w głosowaniu:

za - 6 radnych,

przeciw - 0,

wstrzymał się - 1 radny,

Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przyjęcia Strategii Promocji Miasta Suwałki na lata 2010 – 2015 – opinia stanowi **załącznik nr 9 do protokołu**.

**Ad pkt. 6** – projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Suwałki do realizacji projektu pod nazwą: „Suwalski Internet Równych Szans” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, Oś Priorytetowa 8: Społeczeństwo informacyjne – zwiększenie innowacyjności gospodarki, Działanie 8.3: Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – e – Inclusion – stanowi **załącznik nr 10 do protokołu**.

**Tadeusz Zamaro** – z tekstu wynika, że projekt będzie realizowany wspólnie z Gminą Raczki, ale interesujące jest, jak będą wytypowane rodziny, które otrzymają bezpłatny dostęp do internetu.

**Józef Gajewski** stwierdził, że nie ma problemu z wytypowaniem rodzin, ponieważ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej ma wykaz rodzin w trudnej sytuacji materialnej, osób korzystających z pomocy finansowej i stosując

kryterium mówiące o dochodzie rodziny, można wytypować odpowiednie osoby. Pracownicy MOPS-u wiedzą, w których rodzinach są zdolne, uczące się dzieci, którym warto udzielić wsparcia, bo rodzice są uczciwi, rzetelni, dbają o dom, ale są niezamożni i nigdy nie będą w stanie kupić komputera czy laptopa swoim dzieciom. Ten projekt, działanie 8.3 jest skierowane na przeciwdziałanie wykluczeniu i pozwala na konkretną pomoc w postaci przekazania sprzętu, oprogramowania oraz zorganizowania szkolenia.

**Tadeusz Zamaro** – wymienione w projekcie są również świetlice – zapytał, które skorzystają z programu?

**Józef Gajewski** wymienił cztery placówki w Suwałkach: świetlicę przy ul. Daszyńskiego, przy Zespole Szkół nr 8, przy Zespole Szkół nr 10 oraz Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą przy ul. 23. Października.

Radni przyjęli wyjaśnienia i w głosowaniu: „za” – 7 radnych /jednomyślnie/ Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Suwałki do realizacji projektu pod nazwą: „Suwałski Internet Równych Szans” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, Oś Priorytetowa 8: Społeczeństwo informacyjne – zwiększenie innowacyjności gospodarki, Działanie 8.3: Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – e – Inclusion – opinia stanowi *załącznik nr 11 do protokołu*.

**Ad pkt. 7** – wolne wnioski.

**Tadeusz Zamaro** odniósł się do pisma, które wpłynęło do radnych odnośnie pomocy dla stowarzyszenia budującego w Przerośli dom spokojnej starości. Zapytał o stanowisko w tej sprawie.

**Józef Gajewski** odpowiedział, że w 2003 roku przedstawiciele stowarzyszenia zgłaszali projekt budowy i byli zainteresowani pomocą ze strony miasta, ale otrzymali odpowiedź, że samorząd Suwałk musi najpierw w mieście zabezpieczyć dom pomocy, a następnie, gdyby była społeczna potrzeba, to Rada zdecyduje o miejscu i formie nowej placówki. Nikt już później nie zgłaszał się do niego w tej sprawie i obecnie nie widzi możliwości wspierania stowarzyszenia. Jeżeli radni zgłoszą inicjatywę dotyczącą domu w Przerośli, to oczywiście będzie można rozmawiać na ten temat.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Anna Prusinowska  
Podinspektor BRM

Przewodniczący Komisji  
Strategii i Rozwoju Gospodarczego

Ryszard Ołów